

”Elämme täällä suojassa. Ei meidän lapsillamme ole paha olla. Kyllä me se nähtäisiin jos olisi. On loukkaavaa sanoa, että meidän kuntamme lapsilla olisi mitään tekemistä huumeiden tai viinalla läträämisen kanssa”

Emme todellakaan elä missään lintukodossa yhdessäkään Pohjois-Karjalan kunnassa. Helppo huumebisnes on ulottanut lonkeronsa yhä nuorempien lasten suoniin. Satsin voi tilata puhelinsovelluksen kautta ja paikasta riippuen se voi ilmestyä postilaatikkoon jo reilun 15min kuluttua ostotapahtumasta. Palvelussa voi asioida anonyymisti, eikä kukaan tiedä kenen kanssa kauppoja tehdään tai minkä ikäinen ostaja on? Eikä liioin ostetun erän sisällöstä ole tietoa, eikä myyjällä vastuuta. Pelottavaa eikö totta?

Myyntisaitteja nousee kuin sieninä sateella, sillä kun yhden jäljille pääsee viranomainen, kaupanteko siirtyy toisaalle. Tämä on sitä interaktiivisen ajan kurjaa puolta.

Kontiolahdella tehdään huumekauppaa koulun läheisyydessä, jopa koulun alueella ihan samalla tavalla kuin Heinävedelläkin. Potentiaalinen ostajakunta on toki suurempi, mutta saatavuus yhtä helppoa. Joensuussa liikkuu aineita aina kannabiksesta nappeihin, lappuihin ja opioideihin.

Kouluväkivalta on lisääntynyt ja apua tuntuu olevan mahdotonta saada.

Kouluissa on huutava pula jo nyt koulupsykologeista, kuraattoreista ja lasten suojeleu ylittää vuosi toisensa perään määrärahat apua tarvitsevien määrällisen kasvun vuoksi.

Yhä nuorempia käyttäjiä on tupakan, viinan, huumeiden ja lääkkeiden käyttäjissä. Pää on saatava sekaisin tavalla tai toisella. Mistä tämä meille kertoo?

Alkoholin käyttö on laskenut tilastollisesti koululaisten keskuudessa ja osa päättäjistä kehuu, kuinka hienoa on kun viina ei maistu koululaisille samaan malliin kuin takavuosina. Toinen käyrä kertoo syyn laskuun, kannabiksen käyttö on lisääntynyt räjähdysmäisesti. Nuorimpia kokeilijoita löytyy jo alakoululaisista.

Miten lasten ja nuorten pahoinvointiin on varauduttu Siun Sotessa? Kuuluvatko nämä lapset vain sosiaalihuollon piiriin vai pitäisikö heille olla todellisuudessa hoitopaikkoja ja henkilöresursseja varattuna? Miten ennalta ehkäisevä päihdetyö on otettu huomioon lasten ja nuorten kohdalla Siun soten toimialueella?

Näihin kysymyksiin vaadimme selvityksen ja pikaisia toimenpiteitä, ennenkuin on liian myöhäistä. Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuutemme. Emme voi laiminlyödä ja pyyhkiä maton alle heidän pahoinvointiaan.

Valtuutetut,
Satu Seppäläinen, Kontiolahti
Anna Vauhkonen, Heinävesi

Keskustan valtuustoryhmä

Ehkäisevä päihdetyö (523/2015) kuuluu kunnille ja Thl on tehnyt selvityksen sen toteutumisesta Itä-Suomessa.

https://thl.fi/documents/605763/1475727/EPT-ISAVI-2020_ver-1.pdf/9ec27181-766b-6d54-a0b0-c3b867768c47?t=1610340274989